
 

Noudata tilallasi vuosittain joko viljelyn monipuolistamista 
tai viljelykierron vaatimusta.   
Vaatimus ei koske sinua, jos: 

• yli 75 % tilasi peltoalasta on heinäkasvien tai muiden nurmirehukasvien tuotannossa, kesantona tai 

palkokasvien viljelyssä tai näiden käyttötapojen yhdistelmänä 
• yli 75 % tilasi maatalousmaasta on pysyvää nurmea tai heinäkasvien tai muiden nurmirehukasvien 

tuotannossa tai näiden käyttötapojen yhdistelmänä 
• tilasi peltoala on enintään 10 hehtaaria 

• tilasi maatalousmaa on luonnonmukaisessa tuotannossa. (Jos vain osa tilasi pinta-alasta on 
luonnonmukaisessa tuotannossa, monipuolistamisen vaatimus tai viljelykiertovaatimus ei koske sitä 
osaa tilastasi, joka on luonnonmukaisessa tuotannossa).  
 

Viljelykiertovaatimus ei koske monivuotisia viljelykasveja, heinä- ja nurmirehukasveja, kesantoja, 
perunaa, porkkanaa, sokerijuurikasta, keräkaaleja, sipuleita, puna- ja keltajuurikasta. Jos olet viljellyt 
peltoalallasi vuonna 2024 pelkästään edellä mainittuja kasveja, ei monipuolistamisen vaatimus koske 
tilaasi vuonna 2025. 

Viljelyn monipuolistaminen 
Viljelyn monipuolistamisessa sinun on viljeltävä 
tilallasi useampaa eri viljelykasvia joka vuosi.  

• Jos tilasi peltoalan koko on 10–30 

hehtaaria, viljele alalla vähintään kahta eri 
viljelykasvia. Viljeltävän pääkasvin osuus 
saa tällöin olla enintään 75 prosenttia 
kyseisestä peltoalasta. 

• Jos tilasi peltoala on yli 30 hehtaaria, viljele 
alalla vähintään kolmea eri viljelykasvia. 
Pääkasvin osuus saa tällöin olla enintään 
75 prosenttia peltoalasta, ja kahden 
pääkasvin yhteenlaskettu osuus saa olla 
enintään 95 prosenttia peltoalasta. 

 

 

 

Viljelyn monipuolistamisessa viljelykasvilla 
tarkoitetaan Suomessa viljeltäviä eri kasvisukujen 
maataloustuotantoon tarkoitettuja kasveja, 
ristikukkaiskasveihin (Brassicaceae), koisokasveihin 
(Solanaceae) tai kurkkukasveihin (Cucurbitaceae) 
kuuluvaa lajia sekä kesantomaata, 
ympäristökorvauksen suojavyöhykenurmea ja 
heinä- tai muita nurmirehukasveja.  Syyskylvöiset ja 
kevätkylvöiset kasvit sekä spelttivehnä luetaan eri 
viljelykasveiksi. 

Välikasvilla ei voi täyttää monivuotisen viljelykierron 
vaatimusta. 

Ehdollisuuden opas 2025 - Ruokavirasto 

 

Ehdollisuuden opas 2025 -
Ruokavirasto

4. Maaperän suojelu ja 
laatu

4.2 Viljelyn 
monipuolistaminen ja 

viljelykierto



Viljelykierto 
Viljelykierto tarkoittaa eri viljelykasvien vuorottelua 
samalla pellolla eri vuosina. 
Viljelykiertovaatimuksen tavoitteena on maaperän 
kasvukunnon säilyttäminen ja parantaminen.  

Ehdollisuuden viljelykiertovaatimus koostuu 
kahdesta erilaisesta viljelykiertovaat imuksesta, 
vuotuisesta ja usean vuoden 
viljelykiertovaatimuksesta. 

• Vuosittaisessa viljelykierrossa yksivuotisen 
viljelykasvin pitää vaihtua vuosittain vähintään 
33 prosentilla hallinnassasi olevalla peltoalalla. 
Hakuvuonna ilmoittamaasi alaa verrataan aina 
edellisenä vuonna alalla ilmoitettuun 
yksivuotisen viljelykasvin alaan  

• Usean vuoden viljelykierrossa voit viljellä 
samaa yksivuotista viljelykasvia samalla 
peltoalalla enintään kolme vuotta peräkkäin. 
Usean vuoden viljelykierron on toteuduttava 
ensimmäisen kerran vuonna 2026.  

Vaatimus ei koske monivuotisia viljelykasveja, 
heinä- ja nurmirehukasveja, kesantoja, perunaa, 
porkkanaa, sokerijuurikasta, keräkaaleja, sipuleita, 
puna- ja keltajuurikasta. 

Yksivuotisella viljelykasvilla tarkoitetaan Suomessa 
viljeltäviä eri kasvisukujen maataloustuotantoon 
tarkoitettuja yksivuotisia kasveja, 
ristikukkaiskasveihin (Brassicaceae), koisokasveihin 
(Solanaceae) tai kurkkukasveihin (Cucurbitaceae) 
kuuluvaa yksivuotista lajia. Syyskylvöiset ja 
kevätkylvöiset kasvit, sekä spelttivehnä luetaan eri 
viljelykasveiksi. Yksivuotisessa viljelykierrossa myös 
välikasvi luetaan eri viljelykasviksi. 

 

 

 

 

 

 

Viljelykierron välikasvi 

Viljelykierron välikasvi on satokasvin lisäksi samana 
vuonna kasvava toissijainen viljelykasvi, joka on eri  

 

kasvi kuin satokasvi ja joka muodostaa kasvuston. 
Välikasvi on kylvettävä viimeistään 31.8. ja 
säilytettävä 31.10.  asti. Lue välikasvin 
huomioiminen lannoituksessa luvusta 3.5. Ilmoita 
välikasvi Vipu-palvelussa peltotukien haussa 
kasvulohkotiedoissa. Vuosittaisen viljelykierron 
tarkastelussa edellisen vuoden viljelykasviksi 
katsotaan pääkasvin sijaan välikasvi, jos olet 
ilmoittanut välikasvin kasvulohkolle.  

Monivuotisessa viljelykierrossa samaa pääkasvia 
voi viljellä samalla alalla korkeintaan kolme vuotta, 
vaikka alalla olisikin kasvanut välikasvi. 

 

Puhdaskauran sopimusviljely 

Vuotuinen viljelykierto ei koske puhdaskauran 
sopimusviljelyä. Sen sijaan monivuotinen 
viljelykierto koskee myös puhdaskauraa. 
Puhdaskauran sopimusviljelystä on oltava 
tuotantosopimus jalostavan teollisuuden kanssa ja 
se on palautettava peltotukien hakemuksen 
yhteydessä maaseutuelinkeinoviranomaiselle. Jos 
et palauta tuotantosopimusta, tulkitaan kasvi 
kauraksi ja viljelykiertoa sovelletaan. 
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Tukihaussa ei kysytä erikseen toteutatko viljelyn monipuolistamista vai viljelykiertoa (seurataan jommankumman 
toteutumista).  

Jos toteutat viljelyn monipuolistamista ja myöhemmin toteutuukin vain viljelykierto, on vuosittaisen viljelykierron lisäksi 
toteuduttava usean vuoden viljelykierto (tarkastelu takautuvasti vuodesta 2026). 

Tee peltotukihaku ajoissa ja lue Vipuneuvojan huomautukset huolella. Vipuneuvojasta löydät laskelman viljelyn 
monipuolistamisen sekä viljelykierron toteutumisesta.  

Viljelyn monipuolistamisen ja viljelykierron vaatimusten toteutumista seurataan tukihakemuksella ilmoittamiesi 
tietojen perusteella ja vertaamalla niitä satelliittien tuottamiin kuviin . Jos saat satelliittiseurannan selvityspyynnön 
kasvista, selvityspyyntöön kannattaa vastata. Jos jätät vastaamatta satelliittiseurannan kasvia koskevaan 
selvityspyyntöön, tukihakemuksessa ilmoittamaasi kasvia ei oteta huomioon, kun tarkastellaan toteutuvatko 
vaatimukset. Vastaamatta jättäminen vaikuttaa viljelykierrossa myös seuraavan vuoden vaatimusten tarkasteluun. 

 


